VALOR VALOR 
UNIT ARIO TOTAL 

01 Aquisic;ao de certificado digital E-CPF (token), Un 03 445,66 1.336,98 
com validade de 36 meses 

02 Aquisic;ao de certificado digital E-CNPJ Un 01 392,76 392,76 
(cartao), com validade de 36 meses 

VALOR TOTAL: R$1.729,74 (Um mil setecentos e vinte e nove reals e setenta e quatro centavos) 

14.1. Em caso de descumprimento das condicoes estabelecidas ou nao veracidade das 
informacoes prestadas, a Contratada, garantida previa defesa, estara sujeita as seguintes 
penalidades, sem prejufzo das demais relacionadas no art.

[...]

empregados, sem repasse de qualquer onus a CONTRANTE, para que nao haja interrupcao dos 
services prestados. 

Cuiaba, 15 de maio de 2.017. 

TERMO DE REFERENCIA ELABORADO POR: 

15. DOT A~AO OR~AMENT ARIA 
Unidade Orcarnentaria: 20501 
Fonte: 100 
Projeto / Atividade: 2007 
Elemento de Despesa: 3.3.90.30 
Valor: R$1.729,74 (Um mil setecentos e vinte e nove reais e setenta e quatro centavos). 

IV - suspensao do direito de licitar e contratar com a Adrninistracao pelo prazo de ate 02 (dois) 
anos. 
14.2 A recusa injustificada da Firma Contratada em assinar o Contrato ou instrumento 
equivalente, no prazo de OS ( cinco) dias uteis ap6s a convocacao oficial, caracteriza o